
 

 

 

 

 

 

 

1/5 

        PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň – Východní Předměstí, PSČ: 301 00 

252 20 683 

Název veřejné zakázky Dodávka 12 metrových nízkopodlažních městských autobusů 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 

Lhůta pro podání nabídek  1. 11. 2022 v 10:00 hod 

Ev. č. zakázky Z2022-032903 

 

I. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 

Předmětem Veřejné zakázky je dodávka 12 metrových nízkopodlažních městských autobusů splňující 

ke dni dodání autobusů veškeré podmínky pro provoz, včetně provozu v městské hromadné dopravě osob, 

stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky, a to 4 kusy autobusů 

v roce 2023, 4 kusy autobusů v roce 2024 a dalších nejvýše 9 kusů autobusů v letech 2024 -2025. Předmětem 

veřejné zakázky je dále dodávka vybraných náhradních dílů.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 93.500.000,- Kč bez DPH; (slovy: devadesát-tři-milionů-pět-set-

tisíc-korun-českých bez DPH).  

 

II. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení: 

V tomto zadávacím řízení bylo ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 1. 11. 2022 do 10:00 hodin) podáno pět (5) 

nabídek níže uvedených dodavatelů. Nabídky byly podány v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jedna nabídka byla v mezidobí zneplatněna účastníkem. Po skončení lhůty 

pro podání nabídek nebyla podána žádná další nabídka.  

 



 

2/5 

 

Účastníci zadávacího řízení: 

NABÍDKA č. 1 

Účastník: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem: Radvanická 802/13, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

IČO: 25914723 

DIČ: CZ25914723 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25282 

 

NABÍDKA č. 2 - ZNEPLATNĚNA 

Účastník: Iveco Czech Republic, a. s. 

se sídlem: Dobrovského 74, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 48171131 

DIČ: CZ48171131 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 936 

 

NABÍDKA č. 3 

Účastník: SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídlem: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 

IČO: 15030865 

DIČ: CZ15030865 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1194 

 

NABÍDKA č. 4 

Účastník: Iveco Czech Republic, a. s. 

se sídlem: Dobrovského 74, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 48171131 

DIČ: CZ48171131 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 936 

 

NABÍDKA č. 5 

Účastník: OTOKAR OTOMOTIV VE SAVUNMA SANAYI A S 

se sídlem: AYDINEVLER MAH DUMLUPINAR CAD 58, 34854 ISTANBUL, Turecká republika 

 

III. Identifikační údaje vybraného dodavatele, cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Vybraným dodavatelem je: 

 

Účastník: SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídlem: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 

IČO: 15030865 
DIČ: CZ15030865 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1194 

 

 



 

3/5 

 

Kupní cena sjednaná ve smlouvě:  

 za výrobu a dodávku 1 ks 12-ti metrového nízkopodlažního městského autobusu bez komponentů: 

tj. router, komunikační centrála, palubní počítač, radiostanice, terminálová jednotka PP, voz. 

odbavovací terminály, tak jak jsou tyto blíže specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy), činí částku 

ve výši:  

      

5.647.900,- Kč bez DPH  

slovy: pět milionů šest set čtyřicet sedm tisíc devět set korun českých 

 

 za výrobu a dodávku 1 ks 12-ti metrového nízkopodlažního městského autobusu včetně 

komponentů: router, komunikační centrála, palubní počítač, radiostanice, terminálová jednotka PP, 

voz. odbavovací terminály, tak jak jsou tyto blíže specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy ve výši: 

 

5.950.000,- Kč bez DPH  

slovy: pět milionů devět set padesát tisíc korun českých 

 

 Ceník vybraných náhradních dílů tvoří Přílohu č. 5 smlouvy.  

 

Celková kupní cena za dodávku souboru vybraných náhradních dílů pro 1 ks 12m nízkopodlažního 

městského autobusu činí 788 453,- Kč bez DPH. 

 

Smlouva o dodávkách vozidel s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 5. 1. 2023, zveřejněna v registru 

smluv byla dne 6. 1. 2023. 

IV. Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení s odůvodněním 

jejich vyloučení: 

 

V tomto zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

V. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek a posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

ekonomicky nejvýhodnější nabídky. 

 

Základním hodnotícím kritériem byla stanovena ekonomická výhodnost nabídky, konkr. nejnižší souhrnná 

celková nabídková cena v Kč bez DPH, jak uvedeno v zadávacích podmínkách. Souhrnná celková nabídková 

cena je tvořena součtem (i) celkové nabídkové ceny za dodávku 1 ks vozidla (autobusu) dle čl. 2.1.4 Přílohy 

č. 1 zadávací dokumentace, tj. celková nabídková cena za komplexní výrobu a dodávku vozidla a (ii) celkové 

nabídkové ceny na PHM, tj. garantované náklady na palivo dle čl. 7 odst. 7.1 technické specifikace uvedené 

v Příloze č. 1 zadávací dokumentace a (iii) celkové nabídkové ceny za vybrané náhradní díly uvedené v Příloze 

č. 1A zadávací dokumentace.  

 

Nabídky byly seřazeny od nejvýhodnější (nejnižší nabídková cena) po nejméně výhodnou (nejvyšší nabídková 

cena). Na základě tohoto hodnocení byla vybrána nejvýhodnější nabídka. Výsledek hodnocení byl tento: 

 



 

4/5 

 

 

Vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v rozsahu požadovaném zadávacími 

podmínkami. Nabídka vybraného dodavatele obsahuje zadavatelem požadované údaje a dokumenty a splňuje 

veškeré požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky a nabídková cena vybraného dodavatele je 

přiměřená a nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

VI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických:  

Zadavatel nepoužil jiné komunikační prostředky při podání nabídky než elektronické. Zadavatel v této veřejné 

zakázce postupoval výhradně v souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ, tj. za použití prostředků elektronické 

komunikace. 

VII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn:  

Střet zájmů nebyl u žádné z osob podílejících se na této veřejné zakázce identifikován. Zadavatel nebyl nucen 

činit jakákoli opatření ve věci střetu zájmů v tomto zadávacím řízení. 

VIII. Označení poddodavatelů: 

 

Vybraný dodavatel v rámci své nabídky neidentifikoval žádného poddodavatele. 

IX. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  

 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť pro Zadavatele a následný provoz autobusů na území města 

Plzně je naprosto klíčové, aby všechny autobusy dodávané na základě této veřejné zakázky byly totožné, a to 

z důvodu efektivity oprav autobusů po haváriích a mimořádných událostech. Rozdělení zakázky na části by 

nebylo z pohledu Zadavatele ani ekonomické, neboť případné rozdílné karosářské provedení vede k navýšení 

prostorových i finančních nároků na skladové položky potřebné pro operativní opravy autobusů po haváriích 

a mimořádných událostech.   

Nerozdělením zakázky na části není omezen okruh potenciálních dodavatelů. 

 

 

 

 

 

NABÍDKOVÁ CENA  V KČ BEZ DPH
Účastník č. 1 - SOLARIS 

CZECH

Účastník č. 3 - SOR 

Libchavy 

Účastník č. 4 - Iveco 

Czech Republic

Účastník č. 5 - OTOKAR 

OTOMOTIV 

Celková nabídková cena, která je 

předmětem hodnocení
16 584 092,00 15 054 453,00 15 936 140,00 19 394 076,00

POŘADÍ 3 1 2 4

Nabídka č. 2 byla účastníkem Iveco zneplatněna

Hodnocení



 

5/5 

 

X. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
 

V zadávací dokumentaci byl stanoven požadavek s ohledem na předmět veřejné zakázky na prokázání obratu 

minimálně 50 miliónů Kč za jeden rok (účetní období). Výše uvedená podmínka minimální výše ročního 

obratu nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil požadavek na prokázání obratu v intencích ZZVZ. 

 

V Plzni dne 10. 1. 2023 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová  

vedoucí právního oddělení 


		2023-01-10T09:48:49+0100
	OBELISK Seal




